
 

Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente 
 
 
 

 Pagina 1 di 2   

 
 

 
 
 
Settore: CF - Servizi Finanziari Tributi e Demanio 
 
Protocollo: 124269.124269/2022 
 
Determinazione n. 3312 del 14/12/2022 
 
Oggetto: MANUTENZIONE CARRELLO ELEVATORE ECONOMATO 
 

 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
Richiamati i seguenti atti: 
− DCC n. 77 del 22/12/2021 con la quale sono stati approvati il Bilancio di Previsione Finanziario triennio 

2022-2024 e il Documento Unico di Programmazione 2022-2024; 
− DGC n. 1 del 12/01/2022 con la quale la Giunta Comunale ha provveduto all'approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione per l'anno 2022; 
 

Premesso che presso il magazzino comunale di via Spallanzani 18 è presente un carrello elevatore 
CATERPILLAR utilizzato dalla squadra operai per la movimentazione del materiale e che lo stesso necessita 
di essere visionato per effettuare un controllo ed eventuale manutenzione;  
 
Individuata la ditta Virgilio Carrelli Srl con sede in Via I Maggio 45, 46051 San Giorgio Bigarello MN P.I. e 
CF. 01939220206, per l’effettuazione del sopralluogo per la visione del suddetto carrello elevatore;  
 
Visto il preventivo per il solo intervento di sopralluogo per la visione del macchinario ammontante ad euro 
95,50 iva esclusa (pge. 124366/2022) 
 
Ravvisata comunque la necessità di effettuare sul suddetto carrello elevatore un tagliando completo e la 
sostituzione delle forche con altre più lunghe che garantiscono maggiore sicurezza e stabilità durante la 
movimentazione e le operazioni di carico e scarico, si è provveduto a richiederne contestualmente il 
preventivo (pge 124379/2022); 
 
Preso atto: 
− dell’art. 1 comma 450 della Legge 27 dicembre 2006 n. 296, così come modificato dal comma 

130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019) in base al quale è 
ammessa deroga all’obbligo di ricorso al mercato elettronico per acquisti di beni e servizi di importo 
inferiore a Euro 5.000,00; 

− dell’art.1, comma 2, lett. a) del d.l. 76/20, convertito nella legge 120/2020, così come modificato dall’art. 
51, comma 1 lettera a) punto 2.1, del D.L.  31 maggio 2021, n. 77, che prevede che la stazione 
appaltante possa affidare direttamente appalti di servizi e forniture di importo inferiore a 139.000,00 euro 
anche senza consultazione di più operatori economici, fermo restando il rispetto   dei   principi   di   cui 
all'articolo 30 del codice dei contratti pubblici di cui al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, fino al 30 
giugno 2023; 

 
Ritenuto quindi opportuno affidare il sopralluogo e la manutenzione del carrello elevatore alla Virgilio Carrelli 
Srl con sede in Via I Maggio 45, 46051 San Giorgio Bigarello MN P.I. e CF. 01939220206 e impegnare in 
favore della stessa la somma di euro 1.651,12 iva compresa attingendo dal Bilancio 2022 al cap. 110133 – 
cdr e cdg P001 c.f. U.1.03.02.13.999 – art. 1316 - miss. 01 – prg. 03; 
 
Acquisiti: 
− lo Smart CIG ZCC3906635 (pge. 124351/2022); 
− la regolarità contributiva a mezzo DURC (pge 124360/2022) 
− la tracciabilità dei flussi finanziari (pge. 125671/2022)  

P07.72 M1 00 



 

Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente 
 
 
 

 Pagina 2 di 2   

 
Dato atto che si tratta di attività istituzionale dell’Ente Comune e che si applica il regime fiscale dello Split 
Payment, 
 
 
Visti: 
− il Decreto Legislativo n. 267 del 18/02/2000 TUEL; 
− il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 : Codice dei Contratti; 
− L. 120 dell’11/09/2020; 
− il DPR 207/2010 (parti in vigore); 
− lo Statuto del Comune e il Regolamento di contabilità; 
− il Regolamento dei contratti; 
 
 

DETERMINA 
 

 
Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Affidare i suddetti interventi alla Virgilio Carrelli Srl con sede in Via I Maggio 45, 46051 San Giorgio Bigarello 
MN P.I. e CF. 01939220206; 
 
Impegnare complessivi euro 1.651,12 a favore di Virgilio Carrelli Srl con sede in Via I Maggio 45, 46051 San 
Giorgio Bigarello MN P.I. e CF. 01939220206 attingendo dal Bilancio 2022 al cap. 110133 – cdr e cdg P001 
c.f. U.1.03.02.13.999 – art. 1316 - miss. 01 – prg. 03; 
 
Dare atto che il presente provvedimento verrà reso pubblico tramite il sito comunale mediante pubblicazione 
all’albo pretorio on line ai sensi degli articoli 124 del testo unico enti locali d. lgs. n. 267/2000 e dell’art. 32 
comma 1 della legge n. 69/2009, fatto salvo l’assolvimento degli obblighi di pubblicità legali previsti dal 
D.Lgs. 14.03.2013 n. 33; 
 
Considerato che il principio della competenza finanziaria potenziata prevede che l’imputazione della spesa 
avvenga nell’esercizio finanziario in cui la singola obbligazione passiva risulta esigibile, si dà atto che 
servizio sarà reso nel 2022 e scade il 31/12/2022. 
 
 
 
 
Anno / Num / Sub             CIG                      CUP                      Capitolo                   Conto Fin.         Cdr        Cdg         Pgt            Importo          Note 
___________________________________________________________________________________________________________________________ 
 
          

Imp./2022/4462/1 ZCC3906635   2022/110133/1316 U.1.03.02.13.999 P001 P001 P00 1651,12   

 
 

 IL DIRIGENTE   
Dott. Nicola Rebecchi 

 REBECCHI NICOLA / INFOCERT SPA   
 

Documento firmato digitalmente 
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
 


